altera tñ recipit. cum sub altera tota gra-
tia xpi cõtinet. **D**ec sententialiter ibidem.
Idem Petr^o de **A**benthasia. dist. xj. q̄ri
sniaz. **R**ichardus de media villa. **P**etrus
de palude patriarcha **P**ierolimitan^o. **S**i
militer **S**cor^o subtilis doctor. **T**homas
de **A**rgentina. q̄ q̄ntum ad rem significatã
sub altera specie datur vtrũq̄. licet nõ quo
ad speciem significatã. **D**icit etiã ibidẽ q̄ sa-
cerdos cõficiens sub vtraq̄ specie. ideo sa-
cit. vt significet q̄ tpe passionis xpi fuit san-
guis separatus a corpore p̄ effusione. **E**t
idem **D**ugo postillator totius biblie. **S**i-
militer quidã doctor **A**nglicus q̄ dicitur **f**isca-
re sup̄ q̄ro sniaz. dist. xj. dicit. ad dẽs vltra
p̄dicta hanc rõem. q̄ sicut in veteri testamẽ
to d̄ sacrificijs ⁊ oblationibz fumebãt oẽs
offerentes. sed de libaminibz q̄ p̄stebant
in materia liquida soli sacerdotes. **I**ta cir-
ca h̄ sacramentum p̄plus debet sumere tñ
specie panis solidã. sacerdotis autẽ speciez
vini liquidã. **E**t his potest patere q̄ verbũ
nostri thematis de carne ⁊ sanguine xpi. intel-
ligendũ est de sp̄iali māducatiõẽ ⁊ bibitiõẽ
que est incorporatio corpis xpi p̄ gram ⁊ cha-
ritatẽ. **E**t h̄ ostendit istud verbũ quod seq̄-
tur. **I**n me manet ⁊ ego in eo. vt dicit **A**u-
gustin^o sup̄ **J**ohannẽ. **O**melia. xxiij. vbi ip̄e
dicit. q̄ si h̄ intelligeret de manducatiõẽ sa-
cramentali tunc falsum est. quia mlri man-
ducant sacramenta ⁊ tamen nõ manent in
deo. nec deus in eis. **I**gitur fm̄ ip̄m intel-
ligitur de sp̄iali. put etiã dicit **T**homas i
postilla. **C**hristus ergo h̄ intelligit cibum
⁊ potum societate sanctorũ. corpis et mem-
brorũ suorũ. q̄d est sancta ecclia in predesti-
natis et vocatis ⁊ sanctis ⁊ glorificatis ⁊ iu-
stificatis ⁊ fidelibus eius. **E**t quia p̄ alteram
speciem sufficienter incorporatur homo cor-
pori xpi mystico. **I**deo sufficit sumptio al-
terius speciei. **E**t tantum de secundo.

Dixi tertio **Q**uoniam in verbis pre-
missis rãgitur hu-
ius sacramenti vtilitatis fructus et effectus
salutaris consecutio. cum dicitur **I**n me manet
et ego in eo. **I**n quo denotatur vtilitas h̄
sacramenti vltra alia omnia sacramenta.
Pro quo sciendũ q̄ fm̄ **T**homa super il-
lud **J**ohannis. vi. **E**go sum panis viuus
Doc sacramentũ est dominice passionis
rememoratiũ. **E**t continet in se christum

passum. **U**nde quicquid est effectus domini-
ce passionis ad nos. totũ etiã est effectus hu-
ius sacramenti. **N**ihil enim aliud est hoc sa-
cramentũ q̄ applicatio passionis ad nos.
Non enim decebat christũ fm̄ suaz presen-
tiam semper nobiscũ esse. et ideo hãc volu-
it supplere per hoc sacramentũ. **U**nde ma-
nifestum est q̄ destructio mortis quã xpus
morte sua destruxit. et reparatio vite quã
christus preparauit resurgendo est effectus hu-
ius sacramenti. **E**t quia vita quã confert
nõ est solum vita vnius hominis. sed quã-
tum in se est vita totius mundi. ad quã suf-
ficiens est mors christi. **J**ohãnis. ij. **I**pse
est p̄piciatio pro peccatis nostris. et non so-
lum nostris sed etiã totius mũdi. **E**t sequi-
tur. **A**lia sacramenta habent singulares ef-
fectus sicut in baptismo solus baptisatus
suscipit gratiã. **S**ed in ymolatione huius
sacramenti est vniuersalis effectus. q̄ non
solum sacerdos consequit effectum. s̄ etiã
illi pro quibz orat. et ecclesia tota tam vino-
rum q̄ mortuorũ. **Q**uius ratio est. quia in
ipso continet causa omnium sacramentorũ.
scilicet **C**hristus. **N**ec **T**homas. **I**lle autem
est principalis effectus huius sacramenti.
quia incorporat hominẽ christo. **U**nde di-
citur in verbis nostri thematis **I**n me ma-
net et ego in eo. **E**t per consequens qui con-
iungitur mihi. habet vitã eternã. **M**anet
autẽ in nobis christus dupliciter. scilicet in
intellectu per fidem. in affectu per charita-
tem. que informat fidem. **J**ohannis. iij.
Qui manet in me in deo manet et deus in
eo. **Q**ui ergo sic credit christum vt in cum-
tendat. habet christum in affectu et intelle-
ctu. ergo qui sic credit per fidem informa-
tam charitate in christum vt tendat in ip-
sum per charitatẽ. sp̄itualiter manducat
christũ. et talis habet christũ in se manentẽ
Et quia christus diligẽtes se transformat
in se. eo q̄ fm̄ **D**yonisiũ. **A**mor est vis vni-
taria transformans amantẽ in amatũ. **I**do
quicunq̄ sic diligit christũ manducãdo eũ
sp̄ialiter manet in christo. **U**nde **A**ugusti-
nus exponẽs illud **J**ohãnis. xij. **Q**ui ma-
net in me. hic fert fructum multum. dicit.
Manemus in christo credendo obediẽ-
do perseverando. **M**anet in nobis chri-
stus illuminando. subueniendo. perseve-
rantiam dando. **M**axime autem hec man-
sio fit per perceptionẽ sacramentorũ. et p̄